



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018/PMC

As Nove horas do dia vinte e dois de março de 2018, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Curuá, Sito a Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000, Curuá/Pará, reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de apoio ao final identificados, para juntos procederem a abertura, análise e julgamento das propostas comerciais e dos documentos de habilitação referentes ao **Pregão Presencial n.º 003/2018-PMC**, cujo objeto consiste na “**Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos e Equipamentos de Proteção Individual – EPI, para atender o setor de iluminação Pública da Secretaria Municipal de Infraestrutura, do Município de CURUÁ/PA. DAS EMPRESAS QUE COMPARECERAM AO CERTAME:** DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90 e J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51. **DO CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES:** Declarada aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou dos representantes que apresentassem os documentos exigidos no item 7.1 do Edital, inclusive a declaração de enquadramento na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte no caso de enquadrada. As empresas DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90, estabelecida na Rua Tres de dezembro, nº 07, Bairro Santa Terezinha, Curuá/PA, representada por VALDENI MESES PORTELA, portador do RG nº 10296891 PC/PA e CPF/MF nº 110.691.203-91, residente e domiciliada Rua Nova de Santana, nº 253, Bairro Centro, Curuá/PA e J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51, estabelecida na Travessa Lauro Sodré, nº 1157, Bairro Aníngal, representada por MAURO CEZAR DA SILVA BASTOS, portador do RG nº 3788726 PC/PA, e CPF/MF nº 523.522.772-72, residente e domiciliado na Avenida Santos do Mont, 275, Bairro Santa Rita, Alenquer/PA, as empresas e seus representantes foram considerados credenciados e aptos a participar do certame, nos termos do item 7.1 do edital e as **09:42(nove horas e quarenta e dois minutos)** o Pregoeiro declara encerrado o credenciamento dos representantes e aberta a Sessão do Pregão Presencial 003/2018-PMC, disponibilizando as documentações necessárias para o credenciamento para visto dos licitantes e equipe de apoio com o fim de apresentarem possíveis impugnações. Após o visto não foram apresentados requerimentos de impugnação quanto a descredenciamento e passou-se em seguida para o recebimento dos envelopes Nº 1 e Nº 2 contendo a Proposta Comercial e documentações de Habilitação da empresa credenciada.

8.12 DA ABERTURA DO ENVELOPE Nº 1 – PROPOSTA COMERCIAL

Aberto os envelopes contendo a proposta comercial, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo do envelope, solicitando que os rubricassem as propostas das empresas DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90 e J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51. Após o Pregoeiro passou a analisar a proposta apresentada pela licitante credenciada: **DOS VALORES APRESENTADOS:**

1º Empresa: J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51.

ITEM	Empresa	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	LUVA DE RASPA PARA ELETRECISTA	10	27,00	270,00



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



2	LUVA ISOLANTE 1000V	08	470,00	3.760,00
3	OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	10	28,00	280,00
4	BOLSA PARA ELETRECISTA	04	65,00	260,00
5	BOCAL E27 PORCELANA PARA ILUM. PULB. CX COM 50 UNID.	05	425,00	2.125,00
6	BOCAL E40 PARA ILUM. PUBL. CX COM 24 UNID.	11	228,00	2.508,00
7	LAMPADA DE 400W VAPOR METALICO CX COM 12 UNID	08	780,00	6.240,00
8	REATOR PARA LAMP. DE 400W METALICA CX COM 06 UNID.	12	738,00	8.856,00
9	BOTA DE CANO CURTO DE COURO PARA ELETRECISTA	08 PARES NUMERO 41	75,00	600,00
10	BOTA DE CANO CURTO DE COURO PARA ELETRECISTA	06 PARES NUMERO 06	75,00	450,00
11	BASE PARA RELE FOTOCELULA CX COM 50 UNIDADES	08	800,00	6.400,00
12	TUBO GALVANIZADO 01 POLEGADO DE 6 METRO	200	110,00	22.000,00
13	CABO ELETRICO 2,5MM ROLO COM 100M	10	110,00	1.100,00
14	CABO ELETRICO 25MM ROLO COM 100M	03	1.200,00	3.600,00
15	ALICATE DE AÇO COM CABO ISOLADO, LARANJA, GEDORE	08	45,00	360,00
16	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA PARA ELETRECISTA	03	450,00	1.350,00
17	TALABASTE PARA ELETRECISTA POSICIONAMENTO EM PE	03	180,00	540,00
18	CONNECTOR PERFURANTE DE 100MM A 16MM, CX COM 50 UNIDADE	20	550,00	11.000,00
19	DJUNTOR TRI-POLAR DE 100ª	12	98,00	1.176,00
20	DJUNTR BI-POLAR DE 100ª	12	78,00	936,00
21	ESCADA DE ALUMINIO 3 EM 1, COM 16 DEGRAUS	01	450,00	450,00
22	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE 12 METROS	01	1.450,00	1.450,00
23	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE DE 07 METROS E 20CM	02	1.900,00	3.800,00
24	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M IMPERIAL	80	7,00	560,00
25	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	10	16,00	160,00
26	PARAFUSO GALVANIZADO 16X200M COM POLPA	400	12,00	4.800,00
27	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250M COM POLCA	400	13,00	5.200,00
28	PARAFUSO GALVANIZADO 16X300M COM POLCA	400	14,00	5.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



29	REATOR DE 100W VAPOR METALICO, CX COM 06 UNIDADES	80	570,00	45.600,00
30	LAMPADA DE 100W METALICA, E40, CX COM 24 UNID.	25	1.320,00	33.000,00
31	RELE FOTOCELULA 110,220 CAIXA COM 50 UNID.	10	1.450,00	14.500,00
32	ESCADA GIRATORIA DE CENTRO ALCANCE DE 7 A 11 M	01	3.900,00	3.900,00
33	ABAJU CABEÇA DE LUMINARIA 1 POLEGADA	360	98,00	35.280,00
34	TRAVA - QUEDA	02	350,00	700,00
35	CAPACETE ABA TOTAL PARA ELETRICISTA	04	65,00	260,00
36	CONTATO TRI POLAR 50ª 3P+1NAA+1NF (LC1D-5011) BOBINA 220V	04	260,00	1.040,00
37	LUMINARIA LED PETALA 50W POSTE RUA ESTACIONAMENTO PRACA	05	1.450,00	7.250,00
38	LUMINARIA LED PETALA 100W POSTE RUA ESTACIONAMENTO PRACA	05	1.850,00	9.250,00

2º Empresa: DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90

ITEM	Empresa	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	LUVA DE RASPA PARA ELETRECISTA	10	49,00	490,00
2	LUVA ISOLANTE 1000V	08	317,00	2.536,00
3	OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	10	18,00	1.060,00
4	BOLSA PARA ELETRECISTA	04	265,00	1.060,00
5	BOCAL E27 PORCELANA PARA ILUMM. PULB. CX COM 50 UNID.	05	175,00	875,00
6	BOCAL E40 PARA ILUM. PUBL. CX COM 24 UNID.	11	288,00	3.168,00
7	LAMPADA DE 400W VAPOR METALICO CX COM 12 UNID	08	1020,00	8.160,00
8	REATOR PARA LAMP. DE 400W METALICA CX COM 06 UNID.	12	1.050,00	12.600,00
9	BOTA DE CANO CURTO DE COURO PARA ELETRCISTA	08 PARES NUMERO 41	138,00	1.104,00
10	BOTA DE CANO CURTO DE COURO PARA ELETRCISTA	06 PARES NUMERO 06	138,00	1.104,00
11	BASE PARA RELE FOTOCELULA CX COM 50 UNIDADES	08	950,00	7.600,00
12	TUBO GALVANIZADO 01 POLEGADO DE 6 METRO	200	195,00	39.000,00
13	CABO ELETRICO 2,5MM ROLO COM 100M	10	120,00	1.200,00
14	CABO ELETRICO 25MM ROLO COM 100M	03	1.300,00	3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



15	ALICATE DE AÇO COM CABO ISOLADO, LARANJA, GEDORE	08	65,00	520,00
16	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA PARA ELETRICISTA	03	95,00	285,00
17	TALABASTE PARA ELETRECISTA POSICIONAMENTO EM PE	03	398,00	1.194,00
18	CONNECTOR PERFURANTE DE 100MM A 16MM, CX COM 50 UNIDADE	20	600,00	12.000,00
19	DJUNTOR TRI-POLAR DE 100ª	12	130,00	1.560,00
20	DJUNTR BI-POLAR DE 100ª	12	120,00	1.400,00
21	ESCADA DE ALUMINIO 3 EM 1, COM 16 DEGRAUS	01	490,00	490,00
22	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE 12 METROS	01	170,00	170,00
23	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE DE 07 METROS E 20CM	02	1.190,00	2.380,00
24	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M IMPERIAL	80	9,00	720,00
25	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	10	39,00	390,00
26	PARAFUSO GALVANIZADO 16X200M COM POLPA	400	8,50	3.400,00
27	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250M COM POLCA	400	9,10	3.640,00
28	PARAFUSO GALVANIZADO 16X300M COM POLCA	400	11,90	4.760,00
29	REATOR DE 100W VAPOR METALICO, CX COM 06 UNIDADES	80	630,00	50.400,00
30	LAMPADA DE 100W METALICA, E40, CX COM 24 UNID.	25	3.960,00	99.000,00
31	RELE FOTOCELULA 110,220 CAIXA COM 50 UNID.	10	1.450,00	14.500,00
32	ESCADA GIRATORIA DE CENTRO ALCANCE DE 7 A 11 M	01		
33	ABAJU CABEÇA DE LUMINARIA 1 POLEGADA	360	160,00	57.600,00
34	TRAVA - QUEDA	02	360,00	720,00
35	CAPACETE ABA TOTAL PARA ELETRICISTA	04	56,00	224,00
36	CONTATO TRI POLAR 50ª 3P+1NAA+1NF (LC1D-5011) BOBINA 220V	04	195,00	780,00
37	LUMINARIA LED PETALA 50W POSTE RUA ESTACIONAMENTO PRACA	05	279,00	1.395,00
38	LUMINARIA LED PETALA 100W POSTE RUA ESTACIONAMENTO PRACA	05	528,00	2.640,00

As empresas **DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90 e J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51**, apresentou sua proposta comercial com especificações conforme o termo de referência e demais exigências edilícias e a contento da Administração, o Pregoeiro declarou as licitantes **CLASSIFICADAS**.



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



DOS LANCES VERBAIS: Iniciou-se a etapa de lances, cujo resultado assim, se mostrou:

1º Empresa: J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51.

ITEM	Empresa	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
6	BOCAL E40 PARA ILUM. PUBL. CX COM 24 UNID.	11	205,00	2.255,00
7	LAMPADA DE 400W VAPOR METALICO CX COM 12 UNID	08	770,00	6.160,00
8	REATOR PARA LAMP. DE 400W METALICA CX COM 06 UNID.	12	715,00	8.580,00
9	BOTA DE CANO CURTO DE COURO PARA ELETRICISTA	08 PARES NUMERO 41	75,00	600,00
11	BASE PARA RELE FOTOCELULA CX COM 50 UNIDADES	08	760,00	6.080,00
12	TUBO GALVANIZADO 01 POLEGADO DE 6 METRO	200	110,00	22.000,00
15	ALICATE DE AÇO COM CABO ISOLADO, LARANJA, GEDORE	08	45,00	360,00
20	DJUNTR BI-POLAR DE 100ª	12	78,00	936,00
21	ESCADA DE ALUMINIO 3 EM 1, COM 16 DEGRAUS	01	445,00	445,00
22	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE 12 METROS	01	1.440,00	1.440,00
24	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M IMPERIAL	80	7,00	560,00
25	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	10	16,00	160,00
29	REATOR DE 100W VAPOR METALICO, CX COM 06 UNIDADES	80	515,00	41.200,00
30	LAMPADA DE 100W METALICA, E40, CX COM 24 UNID.	25	1.300,00	32.500,00
32	ESCADA GIRATORIA DE CENTRO ALCANCE DE 7 A 11 M	01	3.900,00	3.900,00
33	ABAJU CABEÇA DE LUMINARIA 1 POLEGADA	360	96,00	34.560,00
37	LUMINARIA LED PETALA 50W POSTE RUA ESTACIONAMENTO PRACA	05	1.375,00	6.875,00
38	LUMINARIA LED PETALA 100W POSTE RUA ESTACIONAMENTO PRACA	05	1.750,00	8.750,00

2º Empresa: DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90

ITEM	Empresa	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	BOLSA PARA ELETRECISTA	04	250,00	1.000,00
5	BOCAL E27 PORCELANA PARA ILUMM. PULB. CX COM 50 UNID.	05	170,00	850,00
10	BOTA DE CANO CURTO DE COURO PARA ELETRICISTA	06 PARES NUMERO 06	138,00	1.104,00



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



11	BASE PARA RELE FOTOCELULA CX COM 50 UNIDADES	08	950,00	7.600,00
12	TUBO GALVANIZADO 01 POLEGADO DE 6 METRO	200	195,00	39.000,00
13	CABO ELETRICO 2,5MM ROLO COM 100M	10	105,00	1.050,00
14	CABO ELETRICO 25MM ROLO COM 100M	03	1.150,00	3.450,00
18	CONNECTOR PERFURANTE DE 100MM A 16MM, CX COM 50 UNIDADE	20	520,00	10.400,00
19	DJUNTOR TRI-POLAR DE 100ª	12	95,00	1.140,00
20	DJUNTR BI-POLAR DE 100ª	12	120,00	1.400,00
21	ESCADA DE ALUMINIO 3 EM 1, COM 16 DEGRAUS	01	490,00	490,00
22	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE 12 METROS	01	170,00	170,00
23	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE DE 07 METROS E 20CM	02	1.180,00	2.360,00
24	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M IMPERIAL	80	9,00	720,00
25	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	10	39,00	390,00
26	PARAFUSO GALVANIZADO 16X200M COM POLPA	400	8,30	3.320,00
27	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250M COM POLCA	400	9,00	3.600,00
28	PARAFUSO GALVANIZADO 16X300M COM POLCA	400	11,80	4.720,00
31	RELE FOTOCELULA 110,220 CAIXA COM 50 UNID.	10	1.350,00	13.500,00
36	CONTATO TRI POLAR 50ª 3P+1NAA+1NF (LC1D-5011) BOBINA 220V	04	195,00	780,00

ACEITABILIDADE DA PROPOSTA: Após o encerramento das negociações o Pregoeiro e equipe de apoio passaram a analisar a aceitabilidade dos preços verificando a conformidade entre a proposta final de menor preço e o valor estimado para contratação de cada item e a exequibilidade dos preços, declara-se a aceitabilidade das ofertas apresentadas considerando o exposto a seguir: Os valores apresentados pela empresa presente ao certame estavam dentro do valor máximo estabelecido pelo convênio e dentro dos parâmetros de exequibilidade, além da rodada de negociação, para que se fosse obtido o melhor preço. Ressalta também que foi dada ampla publicidade ao certame com a publicação do Diário Oficial da União nº 47, Página 197, Sessão 3, sexta-feira, 09 de março de 2018 e publicação do edital no mural de licitações do Tribunal de Contas dos Municípios – TCM/PA no site www.tcm.pa.gov.br, logo todo o mercado nacional teve conhecimento deste pregão. **DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:** Após a fase de negociações o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes da documentação de habilitação das licitantes classificadas **DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90 e J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51**, para análise da documentação exigidas em edital, repassando as documentações para visto de todos os presentes. As documentações técnicas das empresas presente ao certame solicitada nos itens **5.4.3 –Atestado de capacidade técnica da licitante, emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove de maneira satisfatória ter a licitante aptidão para desempenho de atividades pertinentes e compatíveis em características,**



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



quantidades e prazos com o objeto da presente licitação, foi apresentada conforme exigido em edital. O Pregoeiro e equipe de apoio após a análise da documentação de habilitação das empresas entenderam que todas as documentações estavam conforme o exigido em edital, sem nenhuma irregularidade, pendência ou qualquer fato que a inabilitasse, o Pregoeiro proclamou as empresas **HABILITADAS. POR ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E OFERECER O PREÇO COM VALOR DENTRO DA MÉDIA DE MERCADO, O PREGOEIRO DECLARA VENCEDOR DOS RESPECTIVOS INTENS DO PREGÃO PRESENCIAL 003/2018-PMC, as empresas DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90 e J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51, conforme tabela abaixo:**

1º Empresa: J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51.

ITEM	Empresa	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
6	BOCAL E40 PARA ILUM. PUBL. CX COM 24 UNID.	11	205,00	2.255,00
7	LAMPADA DE 400W VAPOR METALICO CX COM 12 UNID	08	770,00	6.160,00
8	REATOR PARA LAMP. DE 400W METALICA CX COM 06 UNID.	12	715,00	8.580,00
9	BOTA DE CANO CURTO DE COURO PARA ELETRCISTA	08 PARES NUMERO 41	75,00	600,00
11	BASE PARA RELE FOTOCELULA CX COM 50 UNIDADES	08	760,00	6.080,00
12	TUBO GALVANIZADO 01 POLEGADO DE 6 METRO	200	110,00	22.000,00
15	ALICATE DE AÇO COM CABO ISOLADO, LARANJA, GEDORE	08	45,00	360,00
20	DJUNTR BI-POLAR DE 100ª	12	78,00	936,00
21	ESCADA DE ALUMINIO 3 EM 1, COM 16 DEGRAUS	01	445,00	445,00
22	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE 12 METROS	01	1.440,00	1.440,00
24	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M IMPERIAL	80	7,00	560,00
25	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	10	16,00	160,00
29	REATOR DE 100W VAPOR METALICO, CX COM 06 UNIDADES	80	515,00	41.200,00
30	LAMPADA DE 100W METALICA, E40, CX COM 24 UNID.	25	1.300,00	32.500,00
32	ESCADA GIRATORIA DE CENTRO ALCANCE DE 7 A 11 M	01	3.900,00	3.900,00
33	ABAJU CABEÇA DE LUMINARIA 1 POLEGADA	360	96,00	34.560,00
37	LUMINARIA LED PETALA 50W POSTE RUA ESTACIONAMENTO PRACA	05	1.375,00	6.875,00
38	LUMINARIA LED PETALA 100W POSTE RUA ESTACIONAMENTO PRACA	05	1.750,00	8.750,00

2º Empresa: DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ITEM	Empresa	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
4	BOLSA PARA ELETRECISTA	04	250,00	1.000,00
5	BOCAL E27 PORCELANA PARA ILUM. PULB. CX COM 50 UNID.	05	170,00	850,00
10	BOTA DE CANO CURTO DE COURO PARA ELETRECISTA	06 PARES NUMERO 06	138,00	1.104,00
11	BASE PARA RELE FOTOCELULA CX COM 50 UNIDADES	08	950,00	7.600,00
12	TUBO GALVANIZADO 01 POLEGADO DE 6 METRO	200	195,00	39.000,00
13	CABO ELETRICO 2,5MM ROLO COM 100M	10	105,00	1.050,00
14	CABO ELETRICO 25MM ROLO COM 100M	03	1.150,00	3.450,00
18	CONNECTOR PERFURANTE DE 100MM A 16MM, CX COM 50 UNIDADE	20	520,00	10.400,00
19	DJUNTOR TRI-POLAR DE 100 ^a	12	95,00	1.140,00
20	DJUNTR BI-POLAR DE 100 ^a	12	120,00	1.400,00
21	ESCADA DE ALUMINIO 3 EM 1, COM 16 DEGRAUS	01	490,00	490,00
22	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE 12 METROS	01	170,00	170,00
23	ESCADA DE CORRER 2 MODULOS (FIBRA) PARA POSTE DE 07 METROS E 20CM	02	1.180,00	2.360,00
24	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M IMPERIAL	80	9,00	720,00
25	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	10	39,00	390,00
26	PARAFUSO GALVANIZADO 16X200M COM POLPA	400	8,30	3.320,00
27	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250M COM POLCA	400	9,00	3.600,00
28	PARAFUSO GALVANIZADO 16X300M COM POLCA	400	11,80	4.720,00
31	RELE FOTOCELULA 110,220 CAIXA COM 50 UNID.	10	1.350,00	13.500,00
36	CONTATO TRI POLAR 50 ^a 3P+1NAA+1NF (LC1D-5011) BOBINA 220V	04	195,00	780,00

DOS RECURSOS: Não houve recurso. **DAS OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA:** as empresas DIANA B. PORTELA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90 e J. G. L. BASTOS – ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.660.607/0001-51, tiveram suas propostas desclassificadas para os itens 01, 02, 03, 09, 10, 16, 17, 34 e 35, por não possuírem a CLASSIFICAÇÃO NACIONAL DE ATIVIDADE ECONÔMICA – CNAE PARA COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO, os respectivos itens 01, 02, 03, 09, 10, 16, 17, 34 e 35, deram fracassados. **DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO:** Como nada mais foi tratado encerra-se a presente Sessão referente ao Pregão Presencial n.º 003/2018-



PREFEITURA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



PMC, lavrando-se a presente ata às 13h:47 minutos, que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e os demais presentes na ocasião de sua emissão em 3 (três) vias de igual teor e forma.

Robson Caetano Miranda Coelho
Pregoeiro

Regina Cleup Moraes de Brito
Equipe de Apoio

Juscelena Pereira Vinhote Pinho
Equipe de Apoio

Licitantes:

DIANA B. PORTELA - ME
CNPJ/MF sob o nº 15.375.361/0001-90
VALDENI MESES PORTELA
Representante Legal

J. G. L. BASTOS – ME
CNPJ/MF nº 10.660.607/0001-51
MAURO CEZAR DA SILVA BASTOS
Representante Legal